
 

SHOGIN News Release 
 

あしたをつくる、チカラになりたい。 
〒997-8611 鶴岡市本町一丁目9番7号 

0235-22-5211（代表） https://www.shonai.co.jp/  
 

株 式 会 社  荘 内 銀 行  登 録 金 融 機 関  東 北 財 務 局 長 (登 金 )第 6号  加 入 協 会 ：日 本 証 券 業 協 会  

1/2 

2020 年 12 月 28 日 

 

 店舗移転に関するお知らせ  

 
株式会社荘内銀行（本店：山形県鶴岡市、頭取：田尾 祐一）は、下記のとおり店舗移転を実施

いたしますのでお知らせします。 

この店舗移転は「ブランチ・イン・ブランチ方式」（1 つの店舗内で複数の支店が営業する方式）

で行います。現在お取引いただいている口座の支店名、支店番号、口座番号は変更されませんの

で、お手元の通帳・証書・キャッシュカードは特段のお手続きなくそのままご利用いただけます。 
当行は今後も、さらなる営業力の強化と質の高い金融サービスの提供に努めてまいりますので、

ご利用いただいているお客さまにおかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、移転後は、「店舗外 ATM」の開設と「移動店舗車」の巡回による窓口営業を実施する予定

です。 
 

記 

 Ⅰ．店舗統合の概要 

1．温海支店（田川地区） 

店 舗 移 転 日   2021 年 3 月 29 日（月） 

移 転 先  荘内銀行 本店営業部 （店番 110） 

移 転 後 住 所  鶴岡市本町 1 丁目 9 番 7 号（本店営業部内） 
 

                      *当店に併設している「ねずが関支店」を含む 
 

※ 現在の店舗での最終営業日は 2021 年 3 月 26 日（金）となります。 

 

2．真室川支店（最上地区） 

店 舗 移 転 日   2021 年 3 月 15 日（月） 

移 転 先  荘内銀行 新庄支店 （店番 150） 

移 転 後 所 在 地  新庄市栄町 6 番 1 号（新庄支店内） 

※ 現在の店舗での最終営業日は 2021 年 3 月 12 日（金）となります。 
 

Ⅱ．移転後のお取引について 

 移転後も支店名、支店番号、口座番号等に変更はございません。 
 通帳、証書、キャッシュカードについては、特段のお手続きなく継続してご利用いただ

けます。また、年金、給与振込、各種口座振替も継続してご利用いただけます。 
 「温海支店」「真室川支店」の口座へのお振込みは、これまでと同様にお振込みいただ

けます。 

（次項に続く） 

  

本件に関するお問い合わせ先 営業推進部支店統括室 松田・山口 TEL：023-626-9015 



 

SHOGIN News Release 
 

あしたをつくる、チカラになりたい。 
〒997-8611 鶴岡市本町一丁目9番7号 

0235-22-5211（代表） https://www.shonai.co.jp/  
 

株 式 会 社  荘 内 銀 行  登 録 金 融 機 関  東 北 財 務 局 長 (登 金 )第 6号  加 入 協 会 ：日 本 証 券 業 協 会  

2/2 

Ⅲ．その他 

1．店舗外 ATM の設置について 

統合後の旧店舗には引き続き ATM を設置いたします。 
 

（1）温海支店 

A T M 名 称 鶴岡市温海庁舎出張所 

所 在 地 鶴岡市温海戊 577 番-1 鶴岡市温海庁舎内 

設 置 台 数 ATM 1 台 

営 業 時 間 
【平   日】 8:00 ～ 21:00  

【土日祝日】 9:00 ～ 19:00 

営 業 開 始 日 2021 年 3 月 29 日（月）予定 
  

※ 温海支店への ATM の設置にあわせて、温海出張所の ATM を廃止い

たします。 

 

（2）真室川支店 

A T M 名 称 真室川出張所 

所 在 地 最上郡真室川町大字新町 137 番地 6 

設 置 台 数 ATM 1 台 

営 業 時 間 
【平   日】 8:00 ～ 21:00  

【土日祝日】 9:00 ～ 19:00 

営 業 開 始 日 2021 年 3 月 15 日（月）予定 

 
 

2．移動店舗車「荘銀くらげ GO（号）」による巡回営業について 

移転後の旧温海支店及び旧真室川支店への移動店舗車の巡回スケジュール等につき

ましては、詳細が決まり次第別途ご案内いたします。 

 

以上 


